

Tigra ApS
CVR-nr. 25769813
Livøvej 4
8800 Viborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Carsten Kloch Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tigra ApS
Livøvej 4
8800 Viborg

CVR-nr.: 25769813
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Carsten Kloch Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	54.365	44.862	56.918	37.387
Driftsresultat	(13.794)	89	2.120	2.464
Resultat af finansielle poster	(905)	(403)	(300)	(273)
Årets resultat	(12.800)	(311)	1.516	1.648
Samlede aktiver	44.199	42.988	37.593	32.589
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.147	5.646	3.683	3.733
Egenkapital	5.129	17.979	18.339	16.871
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	(110,8)	(1,7)	8,6	9,8
Soliditetsgrad (%)	11,6	41,8	48,8	51,8

Koncernen er fra og med regnskabsåret 2013 omfattet af reglerne for aflæggelse af koncernregnskab jf. årsregnskabslovens § 110. Der er som følge heraf ikke indarbejdet hoved- og nøgletal for 2011.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i at drive malervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et underskud på 12.800 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende meget utilfredsstillende. Årets realiseret underskud kan i al væsentlighed henføres til få enkeltstående sager, hvilket har medført betydelige tab i datterselskabet, Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S.

Da det er ledelsens vurdering, at realiserede tab kan henføres til faktisk udført malerarbejde i 2015 samt fejl-kalkuleringer i planlægningsfasen, er det samlede forventede tab på de tabsgivende entrepriser indregnet i årets resultat for 2015. Afslutningen af de tabsgivende entrepriser forventes således at blive realiseret uden yderligere tab i 2016.

Som en direkte konsekvens af realiseringen af de betydelige negative entrepriser, har ledelsen iværksat en række strategiske tiltag til imødegåelse af fremadrettet realisering af tabsgivende entrepriser. De strategiske tiltag omfatter såvel koncernens processer omkring beregning og tilbudsgivning samt den løbende styring under entreprisernes udførelse.

Baseret på de iværksatte strategiske tiltag forventer ledelsen et væsentligt positivt resultat før skat for 2016. Det er ledelsens vurdering på tidspunktet for aflæggelse af koncern- og årsregnskabet, at koncernens budgetter realiseres.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og koncernen. Koncernens pengeinstitut har givet tilsagn om kreditfacilitering frem til 1. juni 2017, hvilket understøtter det forventede likviditetsbehov i henhold til udarbejdede budgetter for 2016. Det er dog en væsentlig forudsætning for finansiering af koncernens likviditetsbehov, at udarbejdede budgetter for koncernen realiseres uden væsentlige negative afvigelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		54.365.015	44.861.532
Personaleomkostninger	2	(65.839.250)	(42.536.672)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.319.891)</u>	<u>(2.236.195)</u>
Driftsresultat		(13.794.126)	88.665
Andre finansielle indtægter		81.061	14.951
Andre finansielle omkostninger		<u>(986.156)</u>	<u>(417.663)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(14.699.221)	(314.047)
Skat af ordinært resultat	3	<u>1.898.918</u>	<u>3.021</u>
Årets resultat		<u>(12.800.303)</u>	<u>(311.026)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	49.900
Overført resultat		<u>(12.800.303)</u>	<u>(360.926)</u>
		<u>(12.800.303)</u>	<u>(311.026)</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		480.000	720.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	480.000	720.000
Grunde og bygninger		19.647.217	20.387.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.888.666	3.106.236
Materielle anlægsaktiver	5	22.535.883	23.494.204
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	15.014
Andre tilgodehavender		86.398	138.267
Finansielle anlægsaktiver		86.398	153.281
Anlægsaktiver		23.102.281	24.367.485
Fremstillede varer og handelsvarer		794.448	2.031.055
Varebeholdninger		794.448	2.031.055
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.911.156	11.885.861
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.789.319	2.849.111
Udskudt skat		869.256	0
Andre tilgodehavender		219.207	766.782
Tilgodehavende selskabsskat		55.000	94.000
Periodeafgrænsningsposter		51.699	121.241
Tilgodehavender		19.895.637	15.716.995
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.231	338.447
Værdipapirer og kapitalandele		20.231	338.447
Likvide beholdninger		385.926	533.677
Omsætningsaktiver		21.096.242	18.620.174
Aktiver		44.198.523	42.987.659

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		4.928.645	17.728.948
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	49.900
Egenkapital		<u>5.128.645</u>	<u>17.978.848</u>
Udskudt skat		0	1.029.662
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.029.662</u>
Gæld til realkreditinstitutter		7.561.733	7.910.599
Finansielle leasingforpligtelser		599.740	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>8.161.473</u>	<u>7.910.599</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	603.164	339.256
Bankgæld		7.687.002	1.908.339
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.481.945	1.167.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.319.882	4.855.218
Anden gæld		11.753.566	7.731.344
Periodeafgrænsningsposter		62.846	67.220
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.908.405</u>	<u>16.068.550</u>
Gældsforpligtelser		<u>39.069.878</u>	<u>23.979.149</u>
Passiver		<u>44.198.523</u>	<u>42.987.659</u>
Going concern	1		
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	17.728.948	49.900	17.978.848
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(49.900)	(49.900)
Årets resultat	0	(12.800.303)	0	(12.800.303)
Egenkapital ultimo	200.000	4.928.645	0	5.128.645

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(13.794.126)	88.665
Af- og nedskrivninger		2.319.891	2.236.195
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>7.070.604</u>	<u>(3.072.511)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(4.403.631)	(747.651)
Modtagne finansielle indtægter		81.061	14.951
Betalte finansielle omkostninger		(978.225)	(417.665)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>39.000</u>	<u>(414.600)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(5.261.795)	(1.564.965)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.146.770)	(5.645.521)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>25.200</u>	<u>1.042.895</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.121.570)	(4.602.626)
Optagelse af lån		0	4.577.687
Afdrag på lån mv.		(373.654)	(361.080)
Indgåelse af leasingforpligtelser		880.505	0
Udbetalt udbytte		<u>(49.900)</u>	<u>(49.200)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		456.951	4.167.407
Ændring i likvider		(5.926.414)	(2.000.184)
Likvider primo		<u>(1.374.662)</u>	<u>625.522</u>
Likvider ultimo		<u>(7.301.076)</u>	<u>(1.374.662)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		385.926	533.677
Kortfristet gæld til banker		<u>(7.687.002)</u>	<u>(1.908.339)</u>
Likvider ultimo		<u>(7.301.076)</u>	<u>(1.374.662)</u>

Koncernens noter

1. Going concern

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og koncernen. Det forventes, at banken vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, således selskabet og koncernen er i stand til at opretholde driften som minimum til og med 31. december 2016. Det er dog en væsentlig forudsætning for finansiering af koncernens likviditetsbehov, at udarbejdede budgetter for koncernen realiseres uden væsentlige negative afvigelser.

	2015 kr.	2014 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	59.646.444	38.399.729
Pensioner	4.711.463	3.153.212
Andre omkostninger til social sikring	1.103.520	927.604
Andre personaleomkostninger	<u>377.823</u>	<u>56.127</u>
	65.839.250	42.536.672
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>175</u>	<u>123</u>
	2015 kr.	2014 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>(1.898.918)</u>	<u>(3.021)</u>
	(1.898.918)	(3.021)
		Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.200.000
Kostpris ultimo		<u>1.200.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		(480.000)
Årets afskrivninger		<u>(240.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(720.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>480.000</u>

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.629.919	12.441.281
Tilgange	0	1.146.770
Afgange	0	(206.764)
Kostpris ultimo	24.629.919	13.381.287
Af- og nedskrivninger primo	(4.241.951)	(9.335.045)
Årets afskrivninger	(740.751)	(1.364.340)
Tilbageførsel ved afgange	0	206.764
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.982.702)	(10.492.621)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.647.217	2.888.666

	Hjemsted	Ejerandel %
6. Dattervirksomheder		
Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S	Viborg	100,0
Lee Maleren A/S	Bjerringbro	51,0
Malerfirmaet Rost & Hebsgaard ApS	Viborg	100,0
Alca Lak A/S	Viborg	100,0

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	436.549	339.256	7.561.733	6.064.316
Finansielle leasingforpligtelser	166.615	0	599.740	0
	603.164	339.256	8.161.473	6.064.316

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.236.607	(1.397.159)
Ændring i tilgodehavender	(2.963.287)	(2.214.167)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.797.284	538.815
	7.070.604	(3.072.511)
	2015	2014
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	252.072	249.625

Koncernens noter

10. Eventualforpligtelser

Udstedte arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede sager udgør pr. 31.12.2015 15.294 t.kr. (2014: 13.865 t.kr.)

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i koncernens ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2015 19.647 t.kr. (2014: 20.388 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.200 t.kr. i koncernens ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 2.270 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.000 t.kr. i koncernens ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.291 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 2.000 t.kr. i koncernens ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 6.689 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 750 t.kr. i koncernens ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 3.472 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er pantsat deponeringskonto. Indestående på deponeringskonto udgør 304 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for bankgæld for et samlet beløb på 10.000 t.kr. omfattende varebeholdninger, andre anlæg driftsmidler og inventar samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser i Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 13.571 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(29.098)	(22.100)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.654.391)	(473.092)
Andre finansielle indtægter	2	366.174	253.324
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.923)</u>	<u>(12.518)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(12.324.238)	(254.386)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(77.616)</u>	<u>(56.640)</u>
Årets resultat		<u>(12.401.854)</u>	<u>(311.026)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	49.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(3.161.867)	(3.152.332)
Overført resultat		<u>(9.239.987)</u>	<u>2.791.406</u>
		<u>(12.401.854)</u>	<u>(311.026)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		746.728	6.694.419
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>746.728</u>	<u>6.694.419</u>
Anlægsaktiver		<u>746.728</u>	<u>6.694.419</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.198.907	11.373.840
Tilgodehavende selskabsskat		0	37.360
Tilgodehavender		<u>8.198.907</u>	<u>11.411.200</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.198.907</u>	<u>11.411.200</u>
Aktiver		<u><u>8.945.635</u></u>	<u><u>18.105.619</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.161.867
Overført overskud eller underskud		5.327.094	14.567.081
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	49.900
Egenkapital		<u>5.527.094</u>	<u>17.978.848</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>3.226.266</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.226.266</u>	<u>0</u>
Bankgæld		149.659	116.521
Skyldig selskabsskat		22.616	0
Anden gæld		20.000	10.250
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>192.275</u>	<u>126.771</u>
Gældsforpligtelser		<u>192.275</u>	<u>126.771</u>
Passiver		<u><u>8.945.635</u></u>	<u><u>18.105.619</u></u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	200.000	3.161.867	14.567.081	49.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(49.900)
Årets resultat	0	(3.161.867)	(9.239.987)	0
Egenkapital ultimo	200.000	0	5.327.094	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				17.978.848
Udbetalt ordinært udbytte				(49.900)
Årets resultat				(12.401.854)
Egenkapital ultimo				5.527.094

Modervirksomhedens noter

1. Going concern

Der henvises til note 1 for koncernregnskabet.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	365.140	253.324
Øvrige finansielle indtægter	1.034	0
	366.174	253.324

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	77.616	56.640
	77.616	56.640

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.532.552
Afgange	(245.000)
Kostpris ultimo	3.287.552
Opskrivninger primo	3.161.867
Andel af årets resultat	(12.860.563)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.480.434
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	3.226.266
Tilbageførsel ved afgang	451.172
Opskrivninger ultimo	(2.540.824)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	746.728

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ved selvskyldnerkaution stillet sikkerhed for følgende tilknyttede virksomheders bankmellemværende:

Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S

Malerfirmaet Rost & Hebsgaard ApS

Lee Maleren A/S

Alca Lak A/S

Til sikkerhed for virksomhedens bankmellemværende, har Tigra ApS stillet sine anparter i Malerfirmaet Rost & Hebsgaard ApS til sikkerhed. Anparternes nom. værdi udgør pr. 31. december 2015 125.000 kr.